ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА

СОВЕТ   ГЛАВ   ПРАВИТЕЛЬСТВ   (ПРЕМЬЕР-МИНИСТРОВ)

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2013 года № 67  город Ташкент

О дальнейшей работе по созданию Банка развития

Шанхайской организации сотрудничества и Фонда развития

(Специального счета) Шанхайской организации сотрудничества

В соответствии с Бишкекской декларацией глав государств-членов

Шанхайской организации сотрудничества от 13 сентября 2013 года и

Совместным коммюнике по итогам заседания Совета глав правительств

(премьер-министров) государств-членов ШОС от 7 ноября 2011 года Совет

глав правительств (премьер-министров) государств-членов Шанхайской

организации сотрудничества, подтверждая принципиальную поддержку

созданию Банка развития ШОС и Фонда развития (Специального счета) ШОС,

решил:

1. Отметить важность проводимой работы по вопросам создания Банка

развития ШОС и Фонда развития (Специального счета) ШОС.

2. Поручить соответствующим министерствам и ведомствам государств-

членов ШОС продолжить работу по согласованию вопросов создания

упомянутых механизмов, включая принципиальные аспекты их деятельности.

3. О результатах работы доложить на очередном заседании Совета глав

правительств (премьер-министров) государств-членов ШОС.

Премьер-министр

Республики Казахстан

 Председатель Правительства

Российской Федерации

Премьер Государственного Совета

Китайской Народной  Республики

 Премьер-министр

Республики Таджикистан

Премьер-министр

Кыргызской Республики

  Премьер-министр

Республики Узбекистан